障害福祉サービス事業所であい

〒245-○ 053
戸塚区上矢部町2342
電話 811-2442
F∧× 811-2499
e¨ mail deai@deainOkal.co m

施設長 加藤 和彦

「 平成二十七年度を迎えて 」 施設長加蔚□彦

であいは、開設二十二年目を迎え元気に始動することが出来ました。これも一重に保護者、地域、関係各位

のご支援ご協力の賜物と深<感謝申し上げます。今年は、国際的な摩擦やテロ等が散見され危険な匂いがす

る中で、憲法九条の改正が議論されています。障がい者、子供、高齢者等の弱者の将来を想い穏やかで平和

な日本であつて欲しいと悪います。日本では、火山活動の活性等自然災害も気になります。特に、箱根はで

あいも旅行等で良く行<と ころなので早目の終息を期待します。

さて、本年度も一ヶ月を過ぎ新たな体制でスター トしました。支援テーマは「笑顔で活動、楽しい生活」

とし、日中活動中に笑顔を沢山増やし、ホーム生活では個夜の楽しみや期待もって生活出来るような支援を

心掛けていきます。特に、意思決定支援は今期も継続 して行い、自分達で決める喜びや満足感を育んでいき

ます。また、発達や高齢化に応 じた個別プランを検討して支援に活かしてきます。

福祉施設の運営に不意可決なものは、①であいの支援を望む利用者と保護者。②施設と保護者が連携して

利用者への楽しみを提供。③福祉の支援を提供する拠点と職員。④施設運営と経営の手腕と予算等です。

これからも、であいは幸福な人生を求めて職員一丸となって尽力してい<所存でいます。であいを応援し

て頂ける皆様方のご理解と協力を今後もよろし<お願い申し上げます。

Ilμ
:″ヽ

サ̈
‐し」‐

宮川 真樹 (みやがわ まさき)
粽

今年度よリラインに配属になりました宮川です。ラ

インのみなさんと活動することで、喜びや達成感を

共に享受していきたいと思います。宣しくお願い致

します。

佐藤 一矢 (さ とう かずや)

Ql.趣 味

趣味は音楽鑑賞、カラオケ、ウォーキングで

す。ウォーキングでは、学校行事で30キロメ

ートル以上歩いた事があります。

Q2。 好きなスポーツ

好きなスポーツは水泳です。小学校高学年ま

で続けていたため、泳ぐのは好きです。

Q3.最 後に一言

入社したばかりで、まだ分からない事が沢

山ありますが、1日 でも早 <、 利用者さん、自

分の為に学んでいこうと思つております。

新人職員の佐藤

です。宜し<お願

いします !

内田 博文(うちだ ひろふみ)1率
瑾

今期からウィズに配属になりました内田です。お
いしいバンができるよう、利用者さんと一緒に頑

張ります。宜し<お願い致します。

伊藤 みずき (いとう みずき)
塑響野

4月 よリウィズに配属になりました、伊藤です。

ライン職員として得た経験や矢]識 を活か しなが

ら、皆さんと笑顔でおいしいバンを焼いていけた

らと悪います。どうぞよろし<お願い致します。